* Mihi, inquit, Marcellus satis est notus. Quid igitur de illo judicas?—quod habiturus es similem tui—ita est, et vehementer placet. Nam et didicit, et omissis cæteris studiis, id egit unum, seque quotidianis commentationibus acerrime exercuit. Itaque et lectis utitur verbis et frequentibus ; et splendore vocis, dignitate motus fit speciosum et illustre, quod dicitur ; omniaque sic suppetant, ut ei nullam deesse virtutem oratoris putem. Brut. 367.

Doleham,

A. Urb. 708. Cic. 62. C. Jul. Cæsar, Dict. III. M. Æmilius Lepidus. Mag. Equit.

Magius, who killed him, was of a family which had borne some of the public offices, and had himself been quæstor* ; and, having attached himself to the fortunes of Marcellus, and followed him through the wars and his exile, was now returning with him to Italy. Sulpicius gives no hint of any cause that induced him to commit this horrid fact : which, by the immediate death of Magius, could never clearly be known. Cicero's conjecture was, that Magius, oppressed with debts, and apprehending some trouble on that score at his return, had been urging Marcellus, who was his sponsor for some part of them, to furnish him with money to pay the whole ; and, by receiving a denial, was provoked to the madness of killing his patron †. Others assign a different reason, as the rage of jea-

Dolebam, patres conscripti,—illo æmulo atque imitatore studiorum meorum, quasi quodam socio a me et comite distracto—quis enim est illo aut nobilitate, aut probitate, aut optimarum artium studio, aut innocentia, aut ullo genere laudis prestantior? Pro Marcel. 1.

Nostri enim sensus, ut in pace semper, sic tum etiam in bello congruebant. Ib. 6.

Qui hoc tempore ipso—in hoc communi nostro et quasi fatali malo, consoletur se cum conscientia optimæ mentis, tum etiam usurpatione ac renovatione doctrinæ. Vidi enim Mitylenis nuper virum, atque ut dixi, vidi plane virum. Itaque cum eum antea tui similem in dicendo viderim ; tum vero nunc doctissimo viro, tibi que ut intellexi, amicissimo Cratippo, instructum omni copia, multo videbam similiorem. Brut. ibid. vid. Senec. Consolat. ad Helv. p. 79.

* Vid. Pigh. Annal. A. U. 691.

† Quanquam nihil habeo quod dubitem, nisi ipsi Magio que fuerit causa amentia. Pro quo quidem etiam sponsor Sunii factus est. Nimirum id fuit. Solvendo enim non erat. Credo eum a Marcello petiisse aliquid, et illum, ut erat, constantius respondisse. Ad Att. 13. 10.

A. Urb. 708. Cic. 62. C. Julius Cæsar, Dict. III. M. Æmilius Lepidus, Mag. Equit.